
  

Puls, germanic climate dependant?
Tidlige studier af de store begivenheder over historien 
de sidst 2500år som har indvirkning på Mors-Thy 
befolkning hjemme og i udland, har ledt til opdagelse af 
den 'Germanske' Puls' hvis takt-slag ligger omkring 
500år, første gang 500år før hvor tidsregning muligvis 
tidligere og sidste gang 1940, som fremgår herunder.

De store begivenheder bygger vel op i 500år på basis af 
den sidste, og kulminere i forsekllige udformning op til 
næste store skift, mens den gamle verden langsom siver 
væk i samme periode, med forskellige lavpunkter, mens 
senere re-tro påbegyndes i forsekllige faser.

Den nye opdagelse er at dette taksslag er I sync med 
climate 'puls' fundet meget passende i Grønlandsk core-
samples, som groft sagt følger de samme puls undtagen 
år 1500.

Discussion: Den eneste af 500års perioderne som ikke 
har en efterfølgende ny opvarmning er år1500: 
Tilgengæld repræsentere 1500 et copy temperstur 
lavpunkt som sidst var i spil cirka år 720 i optakten til 
'vikingetiden'. 

Øvige inter-generationelle 'puls' begreber og lov-
mæssigheder se artiekel om samme.

by Carl Peter

500 year intervals, event selection 
hypothesis:

2000 (præcis 1940) germanske tropper indfører 



  

socialisme-nationalismen i danmark-norge som 
bliver den dominerende politisk syn fremover: 
foregående genetik, folkelighed, demokrati, 
kvindestemmeret oa. Udvandring fra Thy-Mors 
starter nok 1850 kulminerer nok omkring 
1890'erne, og afsluttedes i 1930'erne.

Discussion: Det er muligt at 1918 faldet af alle 
emperier på jorden er den over-arching initiator, a study
worth undertaking.

1866 i Thisted startes coop. 1941ff for første gang nogen
sinde bygges et forsvars-værk af betydning for at 
forsvare (Nordlige Jylland) Thy-Mors. Byggerne 
fængsles efter krigen og mister al ejendom.

1500 (præcis 1534 + 1536) germanske tropper 
indsætter først kongens yngre søn i 1534 en 
protestant efterfulgt af protestantisme generelt i 
1536.

Alt privat land i Mors Thy og resten af Nord-Vest 
Jylland confisceres af den nye protestantiske konge som 
følge af man her holdt med den fængslede tidligere 
katolske konge. Få år senere konfiskeredes resten af al 
land ejendom som lå under klostrene, og dermed 
markede komplet udslettelse af værdier, magt og udsyn i
regionen.

1000 (præcis 0965) germanske tropper tvinger 
konge, administration, hær og commerce at 
indføre kristendom i deres syn, foregaaende 
aser-tro, men generelt i befolkning især mellem 
fandtes allerede kvinder kombineret med natur-
religioner. Man skaber i princippet et fælles EU-
marked hvor alle byer med korset herefter bliver 



  

'hellige' og må ikke angribes, hvorefter man 
påbegynder kors-tog mod øst mod natur-folkene 
der.

Denne kristening skete antageligt i Vendsyssel, tillige 
med en stor koloni kristne i Syd-Thy re senere Vestervig 
Abbey.

0500 (præcis 0536 +/- 1 fimbulvinter) Roms 
Fald Gothic War versus Romans 535–554 
(Roman collapse in England 410).

De følgende år fylder Jutes (nord-jyder) tillige med  
Anglo's~Schleswigerne, og Sachserne~Holstein plads ud
efter Romerne i England men også generelt de Britiske 
øer, som kulminere 1066 (nord-mannere er samme folk 
som skandinavere).

Discussion: De Frisiske folk og i det hele taget kyst-
folkene udgør nok de konstante hoved-aktører uanset 
'puls' som dem der altid 'flyder' rundt i den Europæiske 
Gulf i 2,500 år 

Disse folk kræver et dygtigt dna-studie: Se artikel om 
Europæisk Gulf.

0000 (præcis år 0009) Cheruskerhøvdingen 
Armenius vinder over Romerne: Varusslaget 
Teutoburg Forest prior none unified germanic 
and slavic tribes (reference similar in East Anglia
EnglandBoudicca 0064 Nor(d)folk). 

Det falder sammen med Chimbrer (Himmerland) og 
Teutonerne marcher mod Rom.

-500 (præcis vides ej) demokraticering af metal 
produktion, ejerskab og brug med jernmalmens 
udvinding dispersed mining, formation og distribution, 



  

replacing tin-copper aloy~bronze monopoly.

Perioden her er ikke studeret i Mors-Thy undtagen at 
forståelsen af jernet har dyb indvirkning i nord Jylland 
og Sydnorge som ellers var tradtionelle våben fabrikker 
især i flint (som jo fortsatte under bronze alderen osm 
værdifuldt redskab), og antegligt har givet disse områder
ukendt stor forbedring i alle livets forhold.
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